
"2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN'

Universidad Nacional de San Luís
Facultad de 'Cienci.s Ffsico
Matemáticas y Naturales

SAN LUIS 1 3 NOV 2U19

VISTO:
El EXP-USL: 1571412019 mediante el cual Secretaria Académica solicita

actualizar la nómina de miembros de las nuevas Comisiones de Carreras del Departamento
de Física durante el período 2019- 2022; Y

CONSIDERANDO: .
Que en la Ordenanza 09/08-CD establece la creación de una Comisión de

Carrera por cada carrera de grado y pregrado que se dicte en el ámbito de la Facultad.
Que en el Artículo 40 de la mencionada ordenanza fija que la duración del

mandato de los integrantes docentes y alumnos de las Comisiones caducará con el mandato
de las autoridades de la Facultad. Ante la baja eventual de alguno de los integrantes, el
mismo será reemplazado por otro propuesto siguiendo la misma metodología de
designación del anterior.

Que la Comisión de Asuntos Académicos aconseja designar a los docentes
propuestos por el Departamento de Física para integrar sus Comisiones de Carreras.

Que, considerando la propuesta elevada por el Director del Departamento de
Física, Dr. Marcelo NAZZARRO, de los integrantes de las nuevas Comisiones de Carreras,
el aval del Consejo Departamental, el proyecto de la Resolución correspondiente, el visto
de la Secretaria Académica y el despacho de la Comisión de Asuntos Académicos, el
Consejo Directivo en su Sesión .Ordinaria del día 24 de octubre de 2019 resuelve aprobar
las propuestas del Departamento de Física para la conformación de las Comisiones de
Carreras.

Por ello y en uso de sus atribuciones.
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS

FÍSICO MATEMÁTICAS Y NATURALES
RESUELVE:

ARTÍCULO r.- Protocolizar la designación de los docentes integrantes de las Comisiones
de Carreras, en el ámbito del Departamento de Física, durante el período 2019-2022 según
el siguiente detalle:

CARRERA: "Licenciatura en Física"

TITULARES:
-Dr. Rodolfo PORASSO DNI N° 22.903.996 (Director)
-Dr. Fernando BULNES DNI N~ 17.646.348
-Dr. Eloy SÁNCHEZ DNI N° 28.540.042

Cpde. RESOLUCIÓN N° 2 4 9 t 9
mbb

-CD-



"2019 - AÑO DE LA EXPORTACiÓN'

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Ffsíco
Matemáticas y Naturales

SUPLENTES:
-Dr. Sergio MANZI DNI N° 20.275.417
-Dra. Valeria CORNETTE DNI N° 26.297.349
-Dra. Jesica BENITO DNI N° 29.461.773

CARRERA: "Profesorado en Física"

TITULARES:
-Dr. Julio BENEGAS DNI N° 6.815.193 (Director)
-Dra. Myriam VILLEGAS DNI N° 20.134.175
-Mg. Mario RODRÍGUEZ DNI N° 22.140.566

SUPLENTES:
-Dra. Carmen ESTEBAN DNI N° 14.528.622
-Mg. Julio SIRUR FLORES DNI N° 14.651.020
-Dra. Mara DÁVILA DNI N° 27.551.367

CARRERA: "Tecnicatura Universitaria en Fotografía"

TITULARES:
- Lic. José Luis REZZANO DNI N° 12.550.405 (Director)
- Prof. Orlando M. SACOMANDI DNI N° 16.297.563
- Mg. Julio SIRUR FLORES DNI N° 14.651.020

SUPLENTES:
~~/: -Ó, ~",.\1.o-Prof. Javier GARCES DNI N° 18.605.860
".",,;\{é\P' -Cons. Hugo GEZ DNI N° 6.809.354
'" -Prof. Hugo SAAVEDRA DNIN°14.117.273

CARRERA: "Tecnicatura Universitaria en Energías Renovables"

TITULARES:
- Mg. Daniel PERELLÓ DNI N° 11.516.972 (Director)
- Dra. Carmen ESTEBAN DNI N° 14.528.622
-Mg. Julio SIRUR FLORES DNI N° 14.651.020

Cpde. RESOLUCIÓN N°
mbb

249 19 -CD-



"2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN"

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Flslco
Matemáticas y Naturales

SUPLENTES:
-Dra. Silvana SPAGNOTTO DNI N° 28.618.813
-Ing. Ernesto PERINO DNI N° 31.047.096
-Dr. Daniel GUERREIRO DNI N° 18.566.274

ARTÍCULO r.- Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones, publíquese en el
Digesto Administrativo y archívese.

Cpde. RESOLUCIÓN N°
mbb

249 19 -CD-

Dra. A. Marcela PRINTlSTA
Decana

FCFMYN - UNSl


	Page 1
	Titles
	"2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN' 
	Universidad Nacional de San Luís 
	TITULARES: 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	249 
	19 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	249 
	19 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



